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[Kaj Poulsen] 

mokraterne havde udtalt om overenskomster 
og sådan noget, var gammeldags tænkning. Så 
spurgte jeg: Når det er et nyt område, betyder 
det så, at de dér unge mennesker på indslus- 
ningsløn ikke skal beskæftiges på områder, der 
er overenskomstdækket i forvejen? 

(Kort bemærkning). 

Pia Christmas-Møller (KF): 
Jeg tror stort set, at alle Folketingets partier 

på et eller andet tidspunkt har talt for, at det 
var meget nyttigt at få vendt de passive dag- 
pengemilliarder til en aktiv indsats. Hele den- 
ne nyorientering i vores beskæftigelsespolitik 
må nødvendigvis også medføre, at vi ændrer 
på nogle af de tidligere fastlåste holdninger til 
de gamle systemer, og jeg mener faktisk, at det 
er meget lidt fremtidsorienteret at diskutere, 
om ydelser, der gives til mennesker, der er pla- 
ceret i aktivitetstilbud inden for det offentlige 
område, skal have en overenskomstmæssig sta- 
tus. 

Men til det direkte spørgsmål er svaret klart, 
at i og med at vi har projektløn på nogle områ- 
der inden for beskæftigelsesprojekterne, vil 
den nye ydelse komme ind på områder, som 
ellers har været overenskomstdækket. Det sker 
så pr. 1. april under hensyn til, at vi kan opsige 
aftalerne med det fornødne varsel. 

(Kort bemærkning). 

Kaj Poulsen (S): 
Nu er det jo sådan, at det parti, som fru Pia 

Christmas-Møller repræsenterer, på flere om- 
råder tilsyneladende har syntes, at gamle syste- 
mer og gammel tænkemåde bare kan tilside- 
sættes, uanset hvordan loven og reglerne er. 
Jeg forstår, at det så altså er det, der skal fort- 
sætte her. 

Lad mig fortælle fru Pia Christmas-Møller, 
at Danmark er bundet af en international kon- 
vention, der hedder ILO-konventionen, som 
forbyder de nationer, der er brudt ind i over- 
enskomster, at gøre noget sådant. 

Lad mig så kort fortælle, hvordan overens- 
komstsystemet fungerer. Det er rigtigt, at over- 
enskomsterne skal fornys pr. 1. april. Ifølge 
overenskomstparternes spilleregler er det rig- 
tigt, at overenskomsterne kan opsiges, men de 
kan først bortfalde, efter at man har frigjort sig 
fra dem ved konflikt. Altså er vi rent faktisk i et 

system, hvor det, hvis ikke parterne selv indfø- 
rer en indslusningsløn som det, man har fore- 
slået her, er et overenskomstbrud, så er det et 
brud på internationale konventioner. Er fru 
Pia Christmas-Møller ikke enig i det, når fru 
Pia Christmas-Møller erkender, at de områder, 
der skal arbejdes på her, er overenskomstdæk- 
kede områder? 

(Kort bemærkning). 

Poul Erik Dyrlund (S): 
Vi har lige hørt fru Pia Christmas-Møller her 

fra talerstolen sige, at der vil ske indgreb imod 
beskæftigelsesområder, som i dag er etableret 
ude i kommunerne, beskæftigelsesprojekter af 
den ene eller den anden karakter. Jeg har selv- 
følgelig lyttet til disse udtalelser med interesse. 

Jeg stillede før fru Lone Dybkjær nogle 
spørgsmål, som jeg er helt sikker på at fru Lo- 
ne Dybkjær vil besvare i forbindelse med sin 
ordførertale. Spørgsmålene gik på, at fru Lone 
Dybkjær her fra talerstolen har sagt, at de akti- 
viteter, man vil iværksætte til en såkaldt oplæ- 
ringsløn, ligger uden for de områder, der i dag 
eksisterer i kommunerne. Det vil altså sige, at 
fra to forligsparter har vi nu fået to modstri- 
dende meldinger, og det kunne være rart at vi- 
de -  det håber jeg selvfølgelig vi får en afkla- 
ring af -  hvad der er det korrekte, for det må 
være vigtigt for Folketinget at vide, hvad det 
handler om. 

(Kort bemærkning). 

Pia Christmas-Møller (KF): 
Jeg skal ikke bidrage til at forlænge debatten 

voldsomt meget, men jeg er fristet over evne til 
at stille et spørgsmål til både hr. Poul Erik 
Dyrlund og til hr. Kaj Poulsen, og det går på 
aktiveringsaftalen mellem en række partier, 
derunder Socialdemokratiets punkt 22: Oplæ- 
ring i private virksomheder. 

»Der gennemføres en forsøgsordning med 
henblik på afhjælpning af lokale arbejdsløs- 
hedsproblemer. Følgende elementer indgår i 
forsøgsordningen. 

1. Oplæring i en privat virksomhed i 4 uger 
forud for et AMU-forløb, hvor der udbetales 
en ydelse svarende til dagpengebeløbet.« 

Er dette forslag indrettet sådan, at hr. Poul 
Erik Dyrlund og hr. Kaj Poulsen må stemme 
imod? For det må jo være en konsekvens af de 


